

## PASSO A PASSO

com Criança e Família - Associação, Ajuda Psicossocial

CAE - 94995

NIF: 505 393 956

R. Cozinha Económica, nº30-Lj M  
1300-149 Lisboa

## Demonstração dos Resultados

por Naturezas - ( modelo para ESNL  
do Período de 01/01/2024 a 31/12/2024 )

valores em euros

| Conta<br>Pos                                                        | Neg            | RUBRICAS<br>Rendimentos e Gastos                                                                                         | NOTAS | Exercícios               |                         |
|---------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------|-------------------------|
|                                                                     |                |                                                                                                                          |       | DEZ-2024                 | DEZ- 2023               |
| 71+72<br>75                                                         |                | Serviços Prestados<br>Subsídios à Exploração                                                                             |       | 6.425,00<br>959.058,00   | 4.202,50<br>839.975,47  |
| 61                                                                  |                | Custo das Vendas e dos Serviços prestados                                                                                |       |                          |                         |
| 62                                                                  |                | Fornecimentos e serviços externos                                                                                        | 6     | 157.175,56<br>668.120,59 | 84.888,39<br>628.150,11 |
| 63                                                                  |                | Gastos com pessoal                                                                                                       |       |                          |                         |
| 762<br>763<br>78                                                    | 65<br>67<br>68 | Outros rendimentos e ganhos<br>Outros Gastos e Perdas                                                                    | 13    | 51.433,63<br>33.195,23   | 43.535,98<br>5.901,11   |
| Resultado antes de depreciações, gastos de financ. e impostos       |                |                                                                                                                          |       | 158.425,25               | 168.774,34              |
|                                                                     | 64             | Gastos/reversões de depreciação e de amortização<br>Imparidade de activos depreciaáveis/ amortizações (perdas/reversões) |       | 12.164,53                | 12.721,71               |
| Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) |                |                                                                                                                          |       | 146.260,72               | 156.052,63              |
| 79                                                                  | 69             | Juros e rendimentos similares obtidos<br>Juros e gastos similares suportados                                             |       | 0,00<br>0,00             |                         |
| Resultado antes de impostos                                         |                |                                                                                                                          |       | 146.260,72               | 156.052,63              |
|                                                                     | 812            | Imposto sobre o rendimento do período                                                                                    |       | 0,00                     |                         |
| Resultado Líquido do Período                                        |                |                                                                                                                          |       | 146.260,72               | 156.052,63              |

Lisboa, 19 de Março de 2025

Direção / Gerência

Contabilista Certificada

Marta Pinto (10192)

*João Guedes*  
*Isabel Ram Res Pau de Fuz e h t*  
*AK*